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P R O T O K Ó Ł  Nr 31/08

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

odbytego w dniu 3 września 2008 r.

w Urzędzie Gminy

w godzinach od 13,00 do 14,30

W posiedzeniu któremu przewodniczył Mirosław Piasecki – Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad o godzinie 13,00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji 

i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 3 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia

1. Omówienie założeń do budżetu gminy na 2009 r.

2. Omówienie skutków klęski suszy i realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych w których gospodarstwach rolnych pozostały szkody spowodowane przez suszę lub huragan w 2008 r.

3. omówienie spraw związanych ze Spółką Wodną .

4. Zakończenie.

Radni dokonali ustaleń dotyczących założeń do budżetu gminy na 2009 r. Z uwagi na bardzo niskie ceny skupu żyta nie planowana jest zwyżka ceny do podatku rolnego. Pozostałe stawki podatków i opłat proponuje się pozostawić na poziomie roku obecnego.

Wójt przedstawił inwestycje planowane do realizacji w roku przyszłym. Główne inwestycje to budowa dróg gminnych. Budowane będą technologią podwójnych gresów . W pierwszej kolejności 

będą nadal budowane drogi strategiczne tzw. „okalające  gminę „ a dalej te drogi, gdzie jest duże skupisko mieszkańców. Radni wyrazili zgodę na proponowane przez Wójta inwestycje.

Wójt poinformował radnych o planach w kierunku przejęcia kolei wąskotorowej 

z nieruchomościami( mieszkaniami) po PKP, a będącymi na terenie naszej gminy.


Wójt Gminy poinformował, że na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody spowodowane przez suszę lub 

huragan w 2008 r. płacone będą zasiłki celowe. Wnioski należy składać do 10 października br. Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Prosił o rozpropagowanie tematu wśród rolników którzy zgłaszali szkody i mają decyzję o stratach. Wysokość zasiłku to 500 zł. w przypadku rodziny rolniczej lub rolnika prowadzących gospodarstwo rolne o powierzchni do 5 ha, 100 zł. dla gospodarstwa o powierzchni powyżej 5 ha.

Wójt poinformował, że obecnie jest w trakcie budowy trzecia studnia przy hydroforni jeszcze w tym roku rozpocznie się budowa oczyszczalni przyzagrodowych. Planowane jest 40 sztuk z terminem realizacji do końca maja 2009 r.

Rozważana była też sprawa budowy oczyszczalni przyzagrodowych przy budynkach komunalnych 

w Osieczu Wielkim, a nie jak wstępnie planowana była budowa sieci kanalizacyjnej.


Wójt poinformował, że nadal są wykonywane prace na rowach przez Spółkę Wodną. Zatrudnionych jest kilka osób i oprócz tego usługi wykonuje Pan Łukaszewski swoją koparką. Obecnie czyszczone są rowy w Otmianowie ze środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego.

 
Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji .

Protokół sporządziła:G. Kwiatkowska



Przewodniczący obrad
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/ Mirosław Piasecki/

